Relatório

## Registo de descrição

Data relatório 2024-04-26

Registo PT/PR/AHPR-CH/CH0101-CH010105-CH01010501/D207593 - António Montez (Director do Museu Provincial de

José Malhoa)

Nível de descrição DC

Código de referência PT/PR/AHPR-CH/CH0101-CH010105-CH01010501/D207593

Tipo de título Formal

Título António Montez (Director do Museu Provincial de José Malhoa)

**Datas de produção** 1956-02-06 - 1960-01-08

Dimensão e suporte 1 capa

Entidade detentora Presidência da República

Âmbito e conteúdo Contém:

- Proposta de condecoração com o Grau de Cavaleiro da Ordem Militar de Santiago da Espada, de 6 de

fevereiro de 1956; Alvará de Concessão publicado no DG n.º 104, de 1 de maio de 1956;

- Proposta de condecoração com o Grau de Oficial, de 8 de maio de 1959; Alvará de Concessão com o

mesmo Grau, de 4 de dezembro de 1959 publicado no DG n.º 6, de 8 de janeiro de 1960.

Nome comum Distinção honorífica, Museu, Promoção cultural

Cota atualCH.D27593Cota depósitoD27593Cota antiga1111

Unidades de descrição relacionadas [PT/PR/AHPR/CH/CH0101/CH010104/CH01010401/D212366] - António Montês (Oficial da Ordem Militar

de Cristo)

[PT/PR/AHPR/CH/CH0101/CH010111/D205292] - António Montez (Comendador da Ordem de Instrução

Pública);

[PT/PR/AHPR/CH/CH0101/CH010112/D206696] - António Montez (Comendador da Ordem de

Benemerência)